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Wprowadzenie 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 

przedstawiana jest Radzie Gminy Wilkowice na podstawie art.11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910, 1378). 

 

 

Raport zawiera informacje na temat sytuacji organizacyjnej, finansowej i dydaktycznej we 

wszystkich placówkach oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wilkowice. 

 

W przygotowanej informacji wykorzystano analizy wewnętrzne, sprawozdania, informacje 

przedłożone przez dyrektorów szkół podstawowych i dyrektorów przedszkoli, danych z Systemu 

Informacji Oświatowej oraz arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych. 

 

 

Omawiany rok szkolny 2019/2020 ze względu na pandemię koronawirusa różni się od 

poprzednich. Od 13 marca 2020 r., jednostki systemu oświaty realizowały zadania 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Stanęliśmy przed ogromnym 

wyzwaniem. Tylko dzięki wspólnemu, ogromnemu wysiłkowi dyrektorów placówek oświatowych, 

zaangażowaniu kadry pedagogicznej oraz rodziców, a także przy wsparciu organu prowadzącego 

zdalne nauczanie było realizowane na wszystkich poziomach. 
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I. Zadania oświatowe gminy Wilkowice 

W ustawie Prawo oświatowe ustawodawca określił, że do zadań gminy należy m.in.: 

1. zakładanie i prowadzenie publicznych szkół podstawowych i przedszkoli, 

2. zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki, 

3. zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, 

4. wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie, 

5. zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym  

w zakresie wykonywania czynności, o których mowa w art.4 ust. 3 pkt. 2-6 ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 391 z późn.zm.) i obsługi 

organizacyjnej szkoły lub placówki, 

6. wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania 

egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych, 

7. wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły 

lub placówki. 

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m.in.   

1. zapewnienie średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego, 

2. zapewnienie podstawowych warunków do realizacji przez nauczycieli zadań dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, 

3. zapewnienie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Ponadto na gminy nałożony został obowiązek: 

1. kontroli spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, 

2. realizacji zadań wspierających uczniów, 

3. zapewnienia dowozu uczniów, 

4. dofinansowania pracodawcom kosztów dokształcania młodocianych pracowników, 

5. wykonania zadań związanych z postępowaniem kwalifikacyjnym dla nauczycieli ubiegających 

się o stopień nauczyciela mianowanego, 

6. organizacji konkursów na stanowisko dyrektora przedszkola i szkoły podstawowej, 

7. wykonania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły  

i przedszkola, 
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8. wykonania zadań związanych z postepowaniem rekrutacyjnym do przedszkoli i szkół 

podstawowych, prowadzenia rejestrów niepublicznych placówek oświatowych, nadzoru nad 

ich działalnością, udzielanie dotacji tym placówkom oraz kontroli jej wykorzystania. 

 

Podobne jak w latach ubiegłych treść „Informacji…” zawiera dane będące podstawą wielu 

analiz i sprawozdań, jednakże jej bezpośrednim zadaniem jest - pełna i dokładna informacja, o tym, 

w jaki sposób Gmina Wilkowice realizowała swoje zadania oświatowe w roku szkolnym, którego 

„Informacja …” dotyczy. 
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II. Dane statystyczne - analiza demograficzna    

Demografia stanowi zasadniczy element, warunkujący kształt sieci przedszkoli, szkół 

podstawowych na terenie jednostki samorządu terytorialnego. Jest jednym z bardziej istotnych 

czynników, które rzutują na zmiany w systemie oświaty, bezpośrednio wpływają na kształt sieci 

przedszkoli i szkół, na wykorzystanie budynków, sytuację kadrową, a także na koszty prowadzenia 

każdej placówki. 

Z tego powodu znajomość trendów demograficznych ma ogromne znaczenie dla 

planowania kształtu sieci placówek, w tym planowania zatrudnienia, jak też wydatków na 

utrzymanie przedszkoli i szkół w danej gminie. 

 

Wykres 1. Liczba dzieci urodzonych i zameldowanych w gminie Wilkowice – w latach 2008 do 2019 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji z ewidencji ludności Urzędu Gminy Wilkowice – stan na 4.10.2020 r. 

 

Z powyższego wykresu wynika, że po roku 2012 liczba dzieci ogółem w Gminie Wilkowice 

ma tendencję spadkową. 
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III. Stan organizacji przedszkoli i szkół podstawowych 

W Gminie Wilkowice w roku szkolnym 2019/2020 funkcjonował jeden Zespół Szkolno-

Przedszkolny, cztery szkoły podstawowe oraz dwa przedszkola. Łącznie w szkołach na terenie 

gminy uczyło się 967 uczniów, a w przedszkolach 311 wychowanków. 

Organizację szkół podstawowych i przedszkoli przedstawia poniższa tabela: 

Tabela 1. Jednostki oświatowe prowadzone przez Gminę Wilkowice 

L.p. Wyszczególnienie Liczba oddziałów 
Liczba wychowanków/ 

uczniów 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 Bystra 8 164 

2. Szkoła Podstawowa nr 1 Wilkowice 14 251 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny Meszna – 
Szkoła Podstawowa Meszna 

10 174 

4. Szkoła Podstawowa nr 2 Bystra z Oddziałami 
Sportowymi  

12 208 

5. Szkoła Podstawowa nr 2 Wilkowice 
z Oddziałami Sportowymi 

9 170 

 Razem szkoły podstawowe 53 967 

6. Przedszkole Publiczne w Bystrej 4 100 

7. Przedszkole Publiczne w Mesznej 3 75 

8. Przedszkole Publiczne w Wilkowicach 6 136 

 Razem przedszkola 13 311 

 

Źródło: System Informacji Oświatowej - stan na 30.09.2019 r.  

 

Przedszkola publiczne i niepubliczne 

Wychowanie przedszkolne jest pierwszym szczeblem w systemie edukacji, gdzie w sposób 

świadomy i zaplanowany oddziałuje się na dziecko. Wychowanie i nauczanie na tym etapie odbywa 

się wg. przyjętego programu określonego w podstawie programowej wychowania przedszkolnego. 

Wiek przedszkolny stanowi dla dziecka czas najistotniejszych, a zarazem największych zmian 

w jego dotychczasowym życiu, gdyż w tym okresie możliwości rozwojowe dzieci są największe. 

Jest to również najlepszy okres na zapobieganie ewentualnym trudnościom w nauce niwelowanie 
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dysharmonii rozwojowych, wyrównywania zaniedbań środowiskowych. Edukacja przedszkolna ma 

zatem istotne znaczenie we wspomaganiu rozwoju dziecka. 

Zapewnienie warunków do spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego 

oraz realizacji prawa do wychowania przedszkolnego jest zadaniem własnym gminy. 

W roku szkolny 2019/2020 wychowaniem przedszkolnym objęte zostały dzieci w wieku  

3 - 6 lat. Funkcjonujące na terenie Gminy trzy przedszkola publiczne realizowały program 

wychowania przedszkolnego w trzynastu oddziałach przedszkolnych uwzględniając nową 

podstawę programową wychowania przedszkolnego, zapewniając bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie tj. od 800 do 1300, zatrudniając 

nauczycieli posiadających odpowiednie kwalifikacje. 

W stosunku do roku szkolnego 2018/2019 liczba oddziałów w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice nie uległa zmianie. Przedszkola zapewniły wychowanie 

i opiekę dzieciom w godzinach od 630 do 1700. Czas pracy poszczególnych oddziałów 

w przedszkolach został dostosowany do potrzeb rodziców.  

Przeprowadzona na rok szkolny 2019/2020 rekrutacja do publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez gminę nie zapewniła miejsca dziewięciu dzieciom ubiegającym się o miejsce 

w poniższych przedszkolach: 

➢ Przedszkolu Publicznym w Mesznej – nie przyjęto 4 dzieci, 

➢ Przedszkolu Publicznym w Bystrej – nie przyjęto 3 dzieci, 

➢ Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach prowadzonym przez Zgromadzenie Córek Bożej 

Miłości – nie przyjęto 2 dzieci. 

W wyniku rekrutacji pozostało 5 wolnych miejsc w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach 

ul. Strażacka 13. W związku z powyższym zaproponowano rodzicom dzieci nieprzyjętych miejsce 

realizacji obowiązku przedszkolnego w tym przedszkolu. Z wolnych miejsc skorzystało tylko troje 

rodziców. Na pozostałe dwa miejsca przyjęto dzieci sześcioletnie, które zgłosiły się do w/w 

przedszkola w celu realizacji rocznego przygotowania przedszkolnego. 

Wychowanie przedszkolne w roku szkolnym 2019/2020 na terenie gminy Wilkowice 

realizowane było także przez trzy przedszkola niepubliczne prowadzone przez osoby fizyczne oraz 

jedno przedszkole publiczne prowadzone przez osobę prawną tj. Zgromadzenie Córek Bożej 

Miłości z siedzibą w Krakowie. 

Średnia liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych i niepublicznych w roku 

szkolnym 2019/2020 kształtowała się następująco: 
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Tabela 2. Średnia liczba dzieci w roku szkolnym 2019/2020 oraz liczba miejsc w przedszkolach. 

l.p. Placówka 

Liczba 

miejsc w 

przedszkolu 

Liczba 

dzieci 

Przedział wiekowy 

2,5 3 4 5 6 

PRZEDSZKOLA PUBLICZNE  

1 
Przedszkole Publiczne 

Bystra 
100 100 0 22 20 27 31 

2 
Przedszkole Publiczne 

Meszna 
75 75 0 14 18 25 18 

3 
Przedszkole Publiczne 

Wilkowice 
148 136 0 27 32 40 76 

 
Razem przedszkola 

publiczne 
323 311 0 63 70 92 86 

PRZEDSZKOLA NIEPUBLICZNE 

4 

Niepubliczne Przedszkole 

„Domek Radosnych 

Biedronek” 

45 24 2 6 7 5 4 

5 
Niepubliczne Przedszkole 

 „Mali Odkrywcy” 
90 84 7 24 29 11 13 

6 

Publiczne Przedszkole 

Zgromadzenia Sióstr Bożej 

Miłości 

41 41 0 11 6 9 15 

7 
Niepubliczne Przedszkole 

„Mądra Sówka” 
52 51 0 10 20 15 6 

 Razem przedszkola  228 200 9 51 62 40 38 

Źródło: System Informacji Oświatowej - stan na 30.09.2019 r.  

Jak wynika z powyższej tabeli w roku szkolnym 2019/2020 edukacją przedszkolną 

realizowaną przez publiczne i niepubliczne przedszkola objęto na terenie Gminy 511 dzieci. 

Do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Wilkowice uczęszczało 311 dzieci.  

W przedszkolach niepublicznych oraz przedszkolu publicznym prowadzonym przez osobę prawną 

edukację przedszkolną średnio rocznie realizowało 200 dzieci.  

W przedszkolach prowadzonych przez Gminę poza realizacją podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego prowadzone były dla dzieci zajęcia dodatkowe z języka angielskiego 

dla każdego dziecka (zajęcia grupowe) w wymiarze 1 godziny tygodniowo, zajęcia logopedyczne, 

zajęcia rewalidacyjne dla dzieci wymagających takiego wsparcia oraz zajęcia w ramach wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka. 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wilkowice za rok szkolny 2019/2020 

Strona 10 z 51 

Zajęciami logopedycznymi w przedszkolach publicznych objęto 91 dzieci, co stanowi 29% 

ogółu dzieci uczęszczających do poniższych przedszkoli, w tym: 

➢ w Przedszkolu Publicznym w Mesznej - 12 dzieci, 

➢ w Przedszkolu w Bystrej - 24 dzieci, 

➢ w Przedszkolu w Wilkowicach - 55 dzieci.  

Zajęciami rewalidacyjnymi objęto 3 dzieci w wymiarze łącznie 14 godzin tygodniowo. 

Ponadto realizowane były zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dla 4 dzieci w wymiarze 

8 godzin tygodniowo. 

W minionym roku szkolnym przedszkola publiczne brały udział w bardzo wielu akcjach takich jak: 

➢ sprzątanie świata, Dzień Ziemi, zbieranie zużytych baterii, święto drzewa-sadzenie drzewa, 

zbiórka makulatury, Mały Miś w świecie wielkiej literatury- akcja czytelnicza, 

➢ Kubusiowi przyjaciele natury, na straży przyrody, Góra Grosza, Szlachetna Paczka 

➢ Mamo, tato wolę wodę, zdrowo jem, więcej jem, Narodowy program czytelnictwa, 

Pomagamy Mruczkowi i Reksiowi przetrwać zimę,  

Zorganizowano wiele uroczystości przedszkolnych oraz środowiskowych takich jak: 

przegląd pieśni patriotycznej im. M. Papiórek, kolędowanie, Dzień Babci i Dziadka, piknik rodzinny, 

Pierwsze Góralskie Dni Wilkowic, pasowanie na czytelnika, 100-lecie Odzyskania Niepodległości, 

bal karnawałowy, powitanie wiosny, obchody święta 11 listopada, udział w jesiennych biegach na 

Magurce Wilkowickiej, udział w Biegu o złotą szyszkę w Bystrej, Andrzejki dla dzieci, dzień 

talentów, dzień pluszowego misia, choinka dla zwierząt w Chacie na Groniu, przedszkolna Wigilia, 

jasełka oraz wiele innych uroczystości, o którym można się dowiedzieć ze stron internetowych 

przedszkoli. 

W minionym roku szkolnym udział dzieci w wielu konkursach przyczynił się do uzyskania 

wielu wyróżnień i nagród w związku z udziałem dzieci w konkursach plastycznych, muzycznych, 

ekologicznych takich jak: najładniejsza kartka bożonarodzeniowa, bombka świąteczna, bombka 

bożonarodzeniowa, w krainie czarów, mieszkam w Beskidach, ogólnopolski konkurs plastyczny 

„Moja rodzina”, konkurs Parafialny – Przegląd Kolęd i Pastorałek, konkurs kolęd. 
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Przedszkola niepubliczne 

W roku szkolnym 2019/2020 edukację przedszkolną realizowały niżej wymienione 

przedszkola prowadzone przez osoby prawne lub fizyczne: 

➢ Przedszkole Publiczne Zgromadzenia Córek Bożej Miłości im. Ludwiki Binder, Wilkowice 

ul. Kościelna 17.  

➢ Przedszkole Niepubliczne „Domek Radosnych Biedronek” Bystra ul. Klimczoka 80 

➢ Przedszkole Niepubliczne „Mali Odkrywcy” w Mesznej ul. Handlowa 17 

➢ Przedszkole Niepubliczne „Mądre Sówki” Wilkowice ul. Żywiecka 89. 

Do w/w przedszkoli uczęszczało w roku szkolnym 2019/2020 średnio 200 dzieci w tym 124 

z   terenu gminy Wilkowice, z czego do: 

➢ Przedszkola Publicznego Zgromadzenia Córek Bożej Miłości im. Ludwiki Binder 

w Wilkowicach uczęszczało 41 dzieci w tym 35 dzieci z terenu Gminy Wilkowice. 

➢ Przedszkola Niepublicznego „Domek Radosnych Biedronek” w Bystrej uczęszczało 

24 dzieci w tym 22 dzieci z Gminy Wilkowice. 

➢  Przedszkola Niepublicznego „Mali Odkrywcy” w Mesznej uczęszczało 84 dzieci w tym 

30 dzieci z terenu Gminy Wilkowice. 

➢ Przedszkola Niepublicznego „Mądre Sówki” w Wilkowicach uczęszczało 51 dzieci w tym 

37 dzieci z terenu Gminy Wilkowice. 

  Finansowanie w/w przedszkoli realizowane było przez Gminę w formie dotacji. Dotacja na 

jedno dziecko w roku szkolnym 2019/2020 udzielona była w wysokości 75% kosztu utrzymania 

dziecka w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Wilkowice. Dotacja na jedno 

dziecko uczęszczające do Przedszkola Publicznego im. Ludwiki Binder w Wilkowicach wyniosła 

100% kosztu utrzymania dziecka w przedszkolach publicznych prowadzonych przez naszą Gminę. 

Wysokość udzielonej dotacji dla w/w przedszkoli za okres od września 2019 r. do sierpnia 

2020 r. wyniosła 2. 838.115,95 zł w tym dotacja na dzieci niepełnosprawne uczęszczające do 

przedszkoli to kwota 783.515,32 zł.  

W okresie od września do grudnia 2019 r. wysokość miesięcznej dotacji na jedno dziecko 

wyniosła: 

➢ 737,89 zł dotacja 75% na jedno dziecko   

➢  983,85 zł dotacja 100% na jedno dziecko.   

W okresie od stycznia do sierpnia 2020 r. wysokość miesięcznej dotacji na jedno dziecko 

wyniosła: 

➢  801,89 zł dotacja 75% na jedno dziecko   

➢ 1 069,19 zł dotacja 100% na jedno dziecko. 
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Wzrost wydatków na działalność przedszkoli niepublicznych i publicznych prowadzonych 

przez osobę prawną i osoby fizyczne w roku szkolnym 2019/2020 spowodowany był wzrostem 

ilości dzieci przyjętych do przedszkoli oraz wzrostem kosztów utrzymania przedszkoli publicznych  

w roku szkolnym 2019/2020 w stosunku do poprzedniego roku szkolnego.  

W minionym roku szkolnym, tak jak w latach poprzednich, dzieci zamieszkałe na terenie 

gminy realizowały edukację przedszkolną poza gminą w innych przedszkolach publicznych  

i niepublicznych.  

Do innych przedszkoli poza gminą uczęszczało średnio 34 dzieci z czego:  

➢ 31 dzieci do przedszkoli w Bielsku - Białej, 

➢ 1 dziecko do przedszkola w Czechowice – Dziedzice, 

➢ 1 dziecko do przedszkola w Kozach 

➢ 1 dziecko do Tychy. 

W związku z powyższym Gmina Wilkowice poniosła w okresie od 1.09.2019 r. do 

31.08.2020 r. wydatki w kwocie 285 203,12 zł z tytułu uczęszczania w/w dzieci do innych 

przedszkoli.  

Równocześnie Gmina Wilkowice w roku szkolnym 2019/2020 uzyskała dochody od innych 

gmin w wysokości 504.042,66 zł, z tytułu realizacji edukacji przedszkolnej przez 60 dzieci 

zamieszkałych w innych gminach, a uczęszczających do przedszkoli na terenie naszej gminy  

w ilości określonej poniżej: 

➢ Gminy Buczkowice (23 dzieci),  

➢ Łodygowice (2 dzieci),  

➢ Lipowa (1 dziecko),  

➢ Jasienica (1 dziecko), 

➢ Szczyrk (11 dzieci),  

➢ Bielsko – Biała (18 dzieci),  

➢ Czechowice – Dziedzice (1 dziecko), 

➢ Radziechowy Wieprz (1 dziecko), 

➢ Żywiec (2 dzieci) 

W/w formy rozliczeń między gminami z tytułu uczęszczania dzieci do przedszkoli 

publicznych i niepublicznych wynikają z realizacji zapisów art. 17 ustawy z dnia 27.10.2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 17 i 278). 
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Rok szkolny 2019/2020 był trzecim rokiem wdrażania reformy oświaty. Był to rok bardzo 

trudny w związku z ogłoszeniem w dniu 12 marca 2020 r. stanu epidemicznego w całym kraju. 

Od 25 marca 2020 r. na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

20 marca 2020 r. w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  

COVID-19 nastąpiło ograniczenie funkcjonowania jednostek oświatowych polegające przede 

wszystkim na objęciu uczniów zdalnym nauczaniem. Od 25 maja 2020 r. na terenie szkół 

podstawowych zgodnie z harmonogramem, prowadzone były konsultacje dla chętnych uczniów 

klas ósmych, od 1 czerwca 2020 r. prowadzone były konsultacje dla pozostałych chętnych uczniów 

szkół. Zakończenie roku odbyło się 26 czerwca br. w warunkach reżimu sanitarnego. 

Pomimo tego organizacja szkół podstawowych realizowana była na podstawie 

zatwierdzonych przez Wójta Gminy Wilkowice arkuszy organizacyjnych i aneksów.  

Szczegółową organizację szkół w zakresie ilości uczniów w poszczególnych klasach oraz 

ilości oddziałów w danej szkole obrazuje poniższa tabela. 

Tabela 3. Liczba oddziałów oraz uczniów w klasach w roku szkolnym 2019/2020 

Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 
uczniów wg 

stanu na 
30.09.2019r 

w tym: 

I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa nr 1 

Bystra 
8 164 18 22 18 19 26 23 18 20 

Szkoła Podstawowa nr 1 

Wilkowice 
14 251 34 34 33 21 39 68 - 22 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

Meszna – Szkoła Podstawowa 

Meszna 

10 174 28 31 19 25 34 37 - - 

Szkoła Podstawowa nr 2 

Bystra z Oddziałami 

Sportowymi 

12 208 23 35 8 - 38 19 58 27 

Szkoła Podstawowa nr 2 

Wilkowice z Oddziałami 

Sportowymi 

9 170 19 16 18 - 35 24 40 18 

Razem 53 967 122 138 96 65 172 171 116 87 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Systemu Informacji Oświatowej – stan na 30.09.2019 r. 
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Struktura organizacyjna szkół podstawowych ulega w ciągu każdego roku szkolnego 

zmianom. Liczba uczniów w szkołach podstawowych w poszczególnych latach szkolnych 

kształtowała się następująco: 

 

Wykres 2. Liczba uczniów w Gminie w latach szkolnych 2012/2013 – 2019/2020 

 

Źródło: System Informacji Oświatowej  

 

Powyższy wykres przedstawia liczbę uczniów uczących się na terenie naszej Gminy 

w latach szkolnych od 2012/2013 do 2019/2020. Liczba uczniów w roku szkolnym 2019/2020 

zmniejszyła się o 127 uczniów w stosunku do roku szkolnego 2018/2019 na skutek zakończenia 

edukacji w szkole podstawowej przez dwa roczniki: uczniów klas ósmych oraz uczniów klas trzecich 

gimnazjalnych, uczących się w Szkole Podstawowej nr 2 w Bystrej z Oddziałami sportowymi  

i w Szkole Podstawowej nr 2 w Wilkowicach z Oddziałami sportowymi. 
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Wykres 3. Liczba uczniów w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2019/2020. 

 

Źródło: System Informacji Oświatowej 

 

 

 

Kontrola obowiązku szkolnego i obowiązku nauki 

Kontrolę spełniania obowiązku szkolnego realizowali dyrektorzy szkół podstawowych  

w obwodach, w których zamieszkują uczniowie, a kontrolę obowiązku nauki sprawował Wójt Gminy 

w imieniu, którego zadanie to realizował Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli  

w Wilkowicach.  
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Podstawowe informacje w zakresie spełniania obowiązku szkolnego zawarto w poniższej 

tabeli: 

Tabela 4. Realizacja obowiązku szkolnego w roku szkolnym 2019/2020 

Placówka 

Liczba dzieci 
podlegająca 
obowiązkowi 
szkolnemu 

Liczba 
dzieci 

realizująca 
obowiązek 
szkolny w 
obwodzie 

szkoły 

Liczba 
dzieci 

realizująca 
obowiązek 
szkolny w 

innej szkole 

Liczba dzieci 
realizująca 
obowiązek 

szkolny poza 
granicami kraju 

Liczba dzieci nie 
realizująca obowiązku 

szkolnego 

z powodu 
odroczenia 

z innych 
przyczyn 

S.P. nr 1 
Bystra 

226 101 104 20 1 0 

ZSP Meszna 232 127 98 7 0 0 

S.P. nr 1 
Wilkowice 

479 203 252 22 2 0 

S.P. nr 2. 
Bystra 

40 16 24 0 0 0 

SP nr 2 
Wilkowice 

117 109 8 0 0 0 

Razem: 1094 556 486 49 3 0 

Źródło: Informacja od dyrektorów szkół podstawowych 

Jak wynika z powyższej informacji 556 uczniów realizowało obowiązek szkolnym w swojej 

obwodowej (50,82% ogółu uczniów), 486 uczniów realizowało obowiązek szkolny poza swoją 

obwodową (44,43% ogółu uczniów), 49 uczniów kształciło się za granicą, co stanowi 4,48% ogółu 

uczniów podlegających obowiązkowi szkolnemu) oraz 3 uczniów zostało odroczonych, co stanowi 

0,27% ogółu uczniów podlegających obowiązkowi szkolnemu. 

W roku szkolnym 2019/2020 na terenie Gminy Wilkowice realizacją obowiązku nauki objęto 

młodzież w wieku 16-18 lat. Liczba uczniów w wieku 16-18 lat spełniających obowiązek nauki 

wyniosła 334 uczniów. Na dzień sporządzania informacji nie prowadzone były czynności 

administracyjne mające na celu egzekwowanie obowiązku nauki.  
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Zajęcia dodatkowe dla uczniów  

W roku szkolnym 2019/2020 na wniosek dyrektorów przydzielano poszczególnym szkołom 

poza ramowym planem nauczania dodatkowe godziny z budżetu gminy. Przydział dodatkowych 

godzin na realizację zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęć 

dodatkowych poprzedzony był analizą potrzeb i uzasadnieniem merytorycznym, a ich ilość 

wynikała z przepisów prawa oświatowego. 

Tabela 5. Tygodniowa liczba godzin przydzielonych przez organ prowadzący na zajęcia 

dodatkowe w tym na zajęcia w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

Rodzaj zajęć 

Liczba godzin tygodniowo 

Razem 
SP 1 

Bystra 
SP 2 

Bystra 
SP 1 
W-ce 

SP2             
W-ce 

ZSP 
Meszna 

Nauczanie indywidualne 0 0 10 10 0 20 

Zajęcia logopedyczne 11 2 7 2 5 27 

Zajęcia dydaktyczno-
wyrównawcze 

6 10 8 5 11 40 

Gimnastyka korekcyjno –
kompensacyjna 

0 0 12 0 10 22 

Zajęcia artystyczne 1 0 2 0 0 3 

Dodatkowa nauka j. polskiego 7 0 12 2 10 31 

Zajęcia pozalekcyjne wiedzy 2 0 0 4 0 6 

Zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne 

6 1 0 1 0 8 

Zajęcia sportowe 0 0 0 1 0 1 

Zajęcia rewalidacyjne 14 8 20 2 12 56 

Zajęcia z integracji 
sensorycznej 

0 0 11 0 0 11 

Inne zajęcia specjalistyczne 
(trening umiejętności 

społecznych) 
0 0 4 5 2 11 

Razem: 47 21 86 32 50 236 

Źródło: Informacja od dyrektorów szkół podstawowych 

Z danych zawartych w zamieszczonej tabeli wynika jak duże nakłady poniosła Gmina 

zapewniając zgodnie z przepisami prawa proces dydaktyczno-wychowawczy i opiekuńczy 

w szkołach. Łączna tygodniowa liczba realizowanych godzin wyniosła 236 godziny, co stanowi 

13 etatów przeliczeniowych. 
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W szkołach podstawowych jak co roku, podejmowane były działania skierowane do uczniów 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenia do kształcenia specjalnego lub opinie wydane przez 

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach rewalidacyjnych 

zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniach. Ponadto brali udział w zajęciach w ramach 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formie zajęć logopedycznych, zajęć dydaktyczno-

wyrównawczych, zajęć specjalistycznych.  

Zajęciami rewalidacyjnymi objętych zostało trzydziestu siedmiu uczniów z czego w: 

➢ Szkole Podstawowej Nr 1 w Bystrej zajęciami objęto - 7 uczniów, 

➢ Szkole Podstawowej nr 2 w Bystrej z Oddziałami Sportowymi - 4 uczniów, 

➢ Szkole podstawowej nr 1 w Wilkowicach - 14 uczniów, 

➢ Szkole Podstawowej nr 2 w Wilkowicach z Oddziałami Sportowymi - 5 uczniów, 

➢ ZSP Meszna zajęciami objęto - 7 uczniów. 

W stosunku do roku ubiegłego liczba uczniów niepełnosprawnych uczących się w naszych 

szkołach zwiększyła się o dziesięciu uczniów. 

Stołówki szkolne – świetlice szkolne 

W każdej szkole podstawowej funkcjonuje stołówka szkolna, która zapewnia chętnym 

uczniom ciepły posiłek.  

W roku szkolnym 2019/2020 z żywienia w stołówkach szkolnych skorzystało średnio 

miesięcznie 745 uczniów, co stanowi 77% ogółu uczniów. Z posiłków finansowanych z Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” skorzystało 6 uczniów szkół podstawowych i dwóch uczniów z przedszkoli.  

W minionym roku w każdej szkole funkcjonowały świetlice szkolne, które zapewniały 

wszystkim chętnym uczniom opiekę.   

Liczba uczniów szkół podstawowych korzystających ze świetlicy wyniosła 386 uczniów, co stanowi 

40% wszystkich uczniów uczęszczających do szkół podstawowych w gminie. 
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Frekwencja uczniów roczne oceny klasyfikacyjne 

Frekwencja uczniów na zajęciach w szkołach podstawowych kształtowała się następująco,  

co obrazuje poniższa tabela: 

Tabela 6. Frekwencja w szkołach w roku szkolnym 2019/2020 

Szkoła Frekwencja w szkole w % 

Nieodpowiednia lub naganna  
roczna klasyfikacyjna ocena z zachowania 

Liczba uczniów Procent uczniów 

SP nr 2 Bystra 93% 0 - 

 SP nr 2 Bystra 94% 0 - 

ZSP Meszna 94,86% 0 - 

SP 1 Wilkowice 92,8% 0 - 

SP 2 Wilkowice 89% 0 - 

Źródło: Informacja od dyrektorów szkół podstawowych 

Najniższa frekwencja tj. 89% była w Szkoły Podstawowej nr 2 w Wilkowicach z Oddziałami 

Sportowymi, a najwyższa frekwencja 94,86% była w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej. 

Tabela 7. Promocja uczniów 

Szkoła 

świadectwo z 

wyróżnieniem 

egzaminy poprawkowe niepromowani 

Liczba 

uczniów 

Procent 

uczniów 

Liczba 

uczniów 

Procent 

uczniów 

Liczba 

uczniów 

Procent 

uczniów 

S.P. nr 1 Bystra 52 32,5% 0 0 0 0 

S.P. nr 2 Bystra 49 23% 0 0 0 0 

SP nr 1 

Wilkowice 
63 25% 0 0 0 0 

ZSP Meszna 30 17,24% 0 0 0 0 

SP 2 Wilkowice 46 27% 0 0 0 0 

Ogółem: 240 24,82% 0 0 0 0 

Źródło: Informacja od dyrektorów szkół podstawowych 

W minionym roku szkolnym na 967 uczniów uczęszczających do szkół podstawowych 

świadectwo z wyróżnieniem otrzymało 240 uczniów, co stanowi ok. 25% ogółu uczących się 

uczniów w naszych szkołach. 
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IV. Kadra i system doskonalenia zawodowego 

Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący 

(Wójta Gminy) organizacji pracy szkoły, a ta ściśle związana jest z: 

➢ liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, 

➢ liczbą godzin wynikających z podziału na grupy (dotyczy zajęć z wychowania fizycznego, 

języków obcych, informatyki) zależną od liczebności uczniów w klasie, 

➢ liczbą godzin wynikającą z ramowego planu nauczania dla poszczególnych przedmiotów  

i poziomu nauczania określoną w rozporządzeniu MEN. 

W przedszkolach i szkołach podstawowych w roku szkolnym 2019/2020 wg Systemu 

Informacji Oświatowej (SIO) na dzień 30.09.2019 r. zatrudnionych było we wszystkich placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Wilkowice 168 nauczycieli (w osobach) co stanowi – 

145,03 etatu oraz 71 pracowników administracji i obsługi (w osobach), co stanowi 66,31 etatu co 

obrazuje poniższa tabela: 

Tabela 8. Zatrudnienie kadry nauczycielskiej i personelu pomocniczego  

Wyszczególnienie 
Zatrudnienie 

w tym: 

nauczyciele Pozostali 

etaty osoby etaty osoby etaty Osoby 

1. Przedszkole Bystra 15,76 18 8,26 10 7,5 8 

2. Przedszkole Wilkowice 23,23 27 12,98 16 10,25 11 

Razem przedszkola 38,99 45 21,24 26 17,75 19 

3. Szkoła Podstawowa  nr 1 Bystra 27,46 35 20,46 27 7 8 

4. Szkoła Podstawowa nr 1 Wilkowice 42,66 45 32,17 34 10,49 11 

5. 
Szkoła Podstawowa  Meszna – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny  Meszna  

41,09 45 28,02 30 13,07 15 

6. 
Szkoła Podstawowa nr 2 Bystra z 
Oddziałami Sportowymi 

34,16 36 24,16 26 10 10 

7.  
Szkoła Podstawowa nr 2 Wilkowice z 
Oddziałami Sportowymi 

26,98 33 18,98 25 8 8 

Razem szkoły podstawowe 
172,35 194 123,79 142 48,56 52 

Ogółem przedszkola i szkoły podstawowe 211,34 239 145,03 168 66,31 71 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania System Informacji Oświatowej – stan na 30.09.2019 r.  
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Wykres 4. Zatrudnienie kadry nauczycielskiej i personelu pomocniczego w placówkach 

oświatowych w etatach-stan na 30 września 2019 r.  

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania System Informacji Oświatowej – stan na 30.09.2019 r.  

 

Kadra nauczycielska zatrudniona na terenie Gminy Wilkowice jest bardzo dobrze 

wykształcona -163 nauczycieli na 165 zatrudnionych posiada wyższe wykształcenie magisterskie 

z przygotowaniem pedagogicznym, co stanowi 98,79% ogółu zatrudnionych nauczycieli. 

Na poziomie wyższego wykształcenia zawodowego (licencjat) jest dwóch nauczycieli. 
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W roku szkolnym 2019/2020 zatrudnienie nauczycieli wg stopni awansu zawodowego 

kształtowało się jak poniżej: 

Tabela 9. Stopnie awansu zawodowego nauczycieli (w osobach) - stan na 30 września 2019 r. 

 

Nazwa placówki 
Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

2019 % ogółu 2019 % ogółu 2019 % ogółu 2019 % ogółu 2019 

Przedszkole Bystra 1 

 

1 

 

4 

 

4 

 

10 

Przedszkole Wilkowice 1 2 5 8 16 

Szkoła Podstawowa nr 1 

Bystra 
2 4 4 17 27 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

Meszna  
1 4 4 21 30 

Szkoła Podstawowa nr 1 

Wilkowice 
3 4 6 21 34 

Szkoła Podstawowa nr 2 

Bystra 
1 1 1 23 26 

Szkoła Podstawowa nr 2 

Wilkowice 
1 3 5 16 25 

Razem 10 5,95% 19 11,31% 29 17,26% 110 65,48% 
168 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania System Informacji Oświatowej – stan na 30.09.2019 r.  

 

Dane przedstawione w tabeli potwierdzają, że najmniej liczną grupę nauczycieli stanowią 

nauczyciele stażyści - zaledwie dziesięć osób z ogółu zatrudnionych (5,95%), a największą 

nauczyciele dyplomowani - 110 osób, co stanowi 65,48% ogółu zatrudnionych.  

W roku szkolnym 2019/2020 zorganizowano i przeprowadzono postępowania 

egzaminacyjne na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego zakończone wydaniem 

3 decyzji o nadaniu stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla nauczycieli 

zatrudnionych w Szkole Podstawowej nr 2 Bystrej z Oddziałami Sportowymi (1 osoba) Przedszkolu 

Publicznym w Bystrej (1 osoba), oraz w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach (1 osoba).  

Ponadto sześciu nauczycieli uzyskało kolejny stopień awansu zawodowego w tym: 

➢ stopień awansu zawodowego nauczyciela kontraktowego uzyskało czterech nauczycieli  

tj. ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Bystrej (1 osoba) ze Szkoły Podstawowej nr 1 

w Wilkowicach (2 osoby) z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego (1 osoba), 

➢ stopień nauczyciela dyplomowanego uzyskało 2 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 1         

w Bystrej oraz Przedszkola Publicznego w Bystrej. 
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Wykres 5. Zatrudnienie nauczycieli wg stopni awansu zawodowego w roku szkolnym 2019/2020 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania System Informacji Oświatowej – stan na 30.09.2019 r.  

 

Istotnym czynnikiem podwyższającym jakość edukacji jest nieustanne doskonalenie kadry 

nauczycielskiej. Zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) „Nauczyciel powinien podnosić swoja wiedzę ogólna i zawodową, 

korzystając z prawa pierwszeństwa do uczestnictwa we wszelkich formach doskonalenia 

zawodowego na najwyższym poziomie.” Jest on w szczególny sposób zobowiązany do 

podnoszenia swoich kwalifikacji. Nauczyciele ze szkół podstawowych i przedszkoli szkoły 

i korzystali między innymi z takich form doskonalenia zawodowego jak studia podyplomowe, kursy 

kwalifikacyjne czy różnego rodzaju warsztaty, szkolenia i konferencję. Art. 70 a ust. 1 Karty 

nauczyciela stanowi, że „W budżetach organów prowadzących wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa 

metodycznego – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli (..)” 

Nakłady przeznaczone na dokształcanie i doskonalenie zawodowe dla nauczycieli w gminie 

Wilkowice w okresie ostatnich ośmiu lat przedstawia poniższy wykres:  

5,95%

11,31%

17,26%

65,48%

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany
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Wykres 6. Nakłady na doskonalenie zawodowe nauczycieli w gminie Wilkowice w latach 2012 – 2019  

 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań finansowych za lata 2012 - 2019.  

 

W roku 2019 r. Gmina przeznaczyła kwotę 60.543 zł na doskonalenie i dokształcanie 

zawodowe nauczycieli. Środki te przeznaczone były na różnorodne formy doskonalenia 

zawodowego w formie kursów, konferencji, warsztatów, szkoleń rad pedagogicznych oraz 

indywidualnych szkoleń dla nauczycieli. 

W ramach w/w środków przyznano dofinansowanie do studiów podyplomowych dla 

dziewięciu nauczycieli na poniższych kierunkach studiów. 

Tabela 10. Liczba nauczycieli, którzy otrzymali dofinansowanie w roku szkolnym 2019/2020 

Nazwa placówki 

Kierunek studiów 

podyplomowych/kursów 

kwalifikacyjnych 

Liczba nauczycieli 
Forma 

kształcenia 

Szkoła Podstawowa                 
nr 1 w Bystrej 

Nauczanie geografii i przyrody  
w szkołach podstawowych 
Tyflopedagogika  
Integracja sensoryczna 

1 osoba (finansowane 
w 100% ze środków 

unijnych) 
1 osoba 
1 osoba 

studia 
podyplomowe 

Szkoła Podstawowa                  
nr 1 w Wilkowicach 

Terapia pedagogiczną z 
socjoterapią 

2 osoby 
studia 
podyplomowe 

Szkoła Podstawowa nr 
2 w Wilkowicach                  
z Oddz. Sportowymi 

Integracja sensoryczna  
Logopedia 

2 osoby 
1 osoba 

kurs kwalifikacyjny 

Przedszkole Publiczne                           
w Wilkowicach 

Język angielski w przedszkolu 1 osoba 
studia 
podyplomowe 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji od dyrektorów  
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V. Osiągnięcia dydaktyczne i sportowe 

W roku szkolnym 2019/2020 z uwagi na trwającą pandemię uczniowie szkół podstawowych 

realizowali naukę zdalnie od 12 marca 2020 r. do dnia zakończenia roku szkolnego. W związku 

z powyższym wiele konkursów, w których uczniowie corocznie brali udział nie odbyło się,  

a w szczególności nie odbyły się rozgrywki sportowe na szczeblu ponadgminnym. Mimo tego 

uczniowie szkół podstawowych podejmowali rywalizację w różnych konkursach na szczeblu 

międzynarodowym, ogólnopolskim, wojewódzkim, powiatowym i gminnym. 

W dniu 20 czerwca 2020 r. została podjęta uchwała nr XVIII/175/2020 Rady Gminy 

Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r., w sprawie: określenia szczegółowych warunków udzielania 

pomocy uzdolnionym uczniom, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych 

sprawach w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Gminie Wilkowice”.  

Zgodnie z w/w uchwałą Wójt Gminy Wilkowice przyznał w miesiącu wrześniu 2020 r. 

stypendium 36 uczniom szkół podstawowych. Stypendia otrzymali uczniowie klas IV - VI których 

średnia ocen na świadectwie wyniosła minimum 5,30 oraz uczniowie klas VII - VIII, którzy uzyskali 

tytuł finalisty lub laureata w konkursach przedmiotowych oraz średnią ocen na świadectwie min. 

4,90. Ponadto uczniowie w roku szkolnym 2019/2020 wzięli udział w konkursach przedmiotowych 

oraz zawodach sportowych. 

Poniższa tabela obrazuje zakres osiągnięć uczniów w poszczególnych szkołach 

podstawowych: 

Tabela 11. Osiągnięcia dydaktyczne i sportowe uczniów w roku szkolnym 2019/2020 

Nazwa konkursu/zawodów Osiągnięcia 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Bystrej 

Osiągnięcia dydaktyczne 

Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Polskiego Laureat – 2 uczniów 

Ogólnopolski Konkurs z języka angielskiego „FOX” Wynik dobry – 2 uczniów 

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur” Wynik dobry - 2 uczniów 
Wyróżnienie - 2 uczniów 

Powiatowy konkurs „Lepiej zapobiegać niż leczyć” 2 miejsce – 1 uczeń 

Osiągnięcia sportowe 

Mistrzostwa Bielska-Białej Szkół Podstawowych w Gimnastyce 
Sportowej 

VI miejsce 

Gminny Turniej Siatkówki Dziewcząt I miejsce 

Gminne Igrzyska Młodzieży w tenisie stołowym chłopców IV miejsce 

Gminne Igrzyska Młodzieży w tenisie stołowym dziewcząt V miejsce 
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Gminne Igrzyska Młodzieży w tenisie stołowym dzieci I miejsce 

Gminę Biegi Przełajowe - sztafeta III miejsce 

Gminny Turniej Koszykówki chłopców I miejsce 

Półfinał powiatu- koszykówka chłopców III miejsce 

Gminny Turniej Piłki Ręcznej II i III miejsce 

 
Nazwa konkursu/zawodów Osiągnięcia 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wilkowicach 

Osiągnięcia dydaktyczne 

Konkurs „Alfik Humanistyczny” wynik bdb – 6 uczniów 

Gminny konkurs „Ortograficzne potyczki”  2 i 3 miejsce 

Konkurs „Człowiek a środowisko” - kat. literacka wyróżnienie – 1 uczeń 

Konkurs „Człowiek a środowisko” - kat. prezentacja multimedialna wyróżnienie – 1 uczeń 

Ogólnopolski konkurs. z j. angielskiego „FOX” 2 miejsce – 1 uczeń 

I etap XX Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek 
1 miejsce 

Wyróżnienie – 2 uczniów 

Konkurs plastyczny „Święty bez granic” 3 miejsce – 1 uczeń 

Ogólnopolski Konkurs z Geografii „Edi” wyróżnienie 

Konkurs Kangur „Żaczek” 2 wyróżnienia 

Konkurs matematyczny „Beniamin” kl. V 2 wyróżnienia 

Konkurs matematyczny „Beniamin” kl. VI 3 wyróżnienia 

Konkurs matematyczny „Kadet” kl. VIII 1 wyróżnienie 

Osiągnięcia sportowe 

Powiatowy Miting Lekkoatletyczny:  

- skok w dal 2 miejsce 

- bieg na 400m 3 miejsce 

Półfinał powiatu w piłce ręcznej dziewcząt 1 miejsce 

Gminne zawody w mini piłce siatkowej 3 miejsce 

Gminne sztafetowe biegi przełajowe  1,4, miejsce 

Gminne zawody w mini piłce nożnej 5 miejsce 

Gminne zawody w tenisie stołowym dzieci i młodzieży 3 miejsce 

Gminne zwody w mini piłce ręcznej 1 miejsce 

Gminne zawody piłki ręcznej chłopców 4 miejsce 

Gminne zawody w mini piłce koszykowej dziewcząt i chłopców 4 i 5 miejsce 
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Nazwa konkursu/zawodów Osiągnięcia 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Bystrej z oddziałami Sportowymi 

Osiągnięcia dydaktyczne 

XXVI Edycja Międzynarodowego Konkursu Plastycznego „Mieszkam w 

Beskidach” 
Laureaci i wyróżnieni  
– 4 uczniów 

XX Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek 
Laureaci – 5 uczniów 

1 zespół wokalny 

Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek Laureaci – 2 grupy 

Gminny Konkurs Plastyczny poświęcony Julianowi Fałatowi Laureaci – 4 uczniów 

Osiągnięcia sportowe 

Powiatowy Miting Lekkoatletyczny: 
- Pchnięcie kulą dziewcząt 
- Bieg na 100m 
- Bieg na 300m 
- Bieg na 800m 

 
1,2,3, miejsce 
1 i 2 miejsce 
1 i 3 miejsce 
3 miejsce 

 Szkoła Podstawowa nr 2 w Wilkowicach z Oddziałami Sportowymi 

Osiągnięcia dydaktyczne 

Konkurs przedmiotowy z geografii Laureat – 1 uczeń 

Osiągnięcia sportowe 

Powiatowa Liga Lekkoatletyczna w Zabrzegu: 
Konkurencja na 100m 

 
3 miejsce – 1 uczeń 

Konkurencja na 300m 1 miejsce- 1 uczeń 

Konkurencja na 1000m 1 miejsce- 1 uczeń 
3 miejsce – 1 uczeń 

Konkurencja na 800m 1 miejsce – 2 uczniów 

Konkurencja skok w dal 2 miejsce – 1 uczeń 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mesznej 

Osiągnięcia dydaktyczne 

Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Olimpus” Laureat – 1 uczeń 

Ogólnopolski Konkurs Przedmiotowy „Orzeł matematyczny”  Laureat – 2 uczniów 

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Laureat – 1 uczeń 

Ekumeniczny Międzynarodowy Konkurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz” Finalista – 1 uczeń 

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur” Wynik bdb – 1 uczeń 

Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego „Fox” I miejsce – 1 uczeń 

Osiągnięcia sportowe 

Gminne zawody w mini piłce koszykowej dziewcząt I miejsce 

Półfinał powiatu bielskiego w mini piłce koszykowej dziewcząt 3 miejsce 
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VI. Finansowanie zadań oświatowych 

W roku kalendarzowym 2019 na oświatę - prowadzenie szkół i przedszkoli, wydatkowano 

kwotę 22.857.216,70 zł, co stanowi 27,93 % ogółu wydatków budżetu gminy Wilkowice. Powyższa 

kwota pokryta została w wysokości 14.565.422,86 zł z uzyskanych dochodów oświatowych 

własnych (dotacji i subwencji oświatowej). 

Pozostała wysokość wydatków oświatowych za rok 2019 nie mająca pokrycia w dochodach 

oświatowych i subwencji w kwocie 8.291.793,84 zł została pokryta ze środków własnych gminy. 

Poniższa tabela nr 12 obrazuje wysokość uzyskanych dochodów oświatowych, a tabela 

nr 13 wysokość poniesionych wydatków na oświatę w latach 2016-2019. 

Tabela 12. Dochody gminy w tym dochody oświatowe w latach 2016 – 2019 

ROK 
Dochody 
własne 
oświaty 

Otrzymane 
dotacje na 

oświatę 

Subwencja 
oświatowa 

Razem 
dochody 

oświatowe, 
Kol. 2+3+4 

Dochody 
gminy 

Ogółem 

Procent 
udziału 

dochodów 
oświatowych 
w dochodach 

gminy 

1 2 3 4 5 6 7 

2016 1.108.520,33 689.945,01 10.527.041,00 12.325.506,34 50.590.118,16 24,36% 

2017 1.004.011,37 709.682,97 11.403.120,00 13.116.814,34 51.629.558,89  25,41% 

2018 1.280.533,38 982.078,92 11.369.901,00 13.632.513,30 59.484.135,77 22,92% 

2019 1.422.651,78 1.091.554,08 12.051.217,00 14.565.422,86 81.474.661,45 17,88% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań finansowych 

 

Jak wynika z powyższych danych w roku 2019 dochody oświatowe w kwocie 

14.565.422,86 zł (kol. 5) wzrosły w stosunku do roku 2018 o kwotę 932.909,56 zł. Wzrost wynika 

między innymi z otrzymania dotacji przedszkolnej, podręcznikowej, dotacji na realizację projektów 

unijnych we wszystkich szkołach podstawowych oraz wzrostu dochodów własnych w tym 

naliczenia wyższej subwencji oświatowej na rok 2019. 
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Tabela 13. Wydatki budżetu gminy w tym wydatki na cele oświatowe w latach 2016 – 2019 

ROK 

Wydatki oświaty 
finansowane z 

dochodów własnych, 
subwencji 

Dział .801 i 854 

Wydatki 
budżetu gminy 

ogółem 

% udziału wydatków 
oświaty w wydatkach 

gminy 

Wysokość wydatków 
oświaty nieznajdujących 
pokrycia w otrzymanych 
dochodach oświatowych 

1 2 3 4 5 

2016 17.247.239,17 43.814.546,81 39,37% 4.921.732,83 

2017 17.553.714,80 50.722.937,42 34,61% 4.436.900,46 

2018 19.857.384,49 60.948.608,12 32,58% 6.224.871,19 

2019 22.857.216,70 81.830.767,74 27,93% 8.291.793,84 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań finansowych 

Jak wynika z tabeli 13 wydatki oświaty w roku 2019 były wyższe o 2.993.832,21 zł 

w stosunku do roku 2018. Wzrost wydatków majątkowych w roku 2019 wynikał ze wzrostu realizacji 

zadań inwestycyjnych tj. termomodernizacji Przedszkola Publicznego w Bystrej (1.002.364 zł) 

wykonania odwodnienia budynku Przedszkola Publicznego w Wilkowicach (160.750,66 zł), 

opracowania związane z planowaniem rozbudowy Szkoły Podstawowej w Mesznej (33.825 zł). 

Ponadto w stosunku do roku 2019 wzrosły między innymi wydatki związane 

z przekazywaniem przez Gminę Wilkowice dotacji dla niepublicznych przedszkoli (kwota dotacji 

2.403.969,76 zł) z bieżącym utrzymaniem szkół podstawowych i przedszkoli publicznych oraz 

realizacją projektów unijnych we wszystkich szkołach podstawowych. 

W celu zobrazowania wydatków na jednego ucznia w roku szkolnym 2019/2020  

w poszczególnych szkołach i przedszkolach w tabeli nr 14 i 15 przedstawiono wydatki oświatowe 

w rozbiciu na poszczególne placówki. 
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Tabela 14. Wydatki szkół podstawowych i przedszkoli w roku szkolnym 2019/2020 w rozbiciu 

na wynagrodzenia z pochodnymi oraz pozostałymi wydatkami w przeliczeniu na jednego 

ucznia 

Wydatki Szkoły Podstawowe  

 
Za okres 

wrzesień 2019 do 
sierpień 2020 

Kwota 
wydatków 
roczna na 

ucznia 

Kwota 
wydatków 

roczna/ oddział 

Procent 
całości 

Wydatki bieżące ogółem 13 947 497,31 zł 14 423,47 zł 258 286,99 zł 100% 

w tym 

Wydatki na wynagrodzenia z 
pochodnymi w tym wydatki na rzecz 
osób fizycznych § 3020 

11 829 586,56 zł 12 233,28 zł 219 066,42 zł 84,82% 

Wydatki rzeczowe w tym fundusz 
socjalny 

2117910,75 2 190,19 zł 39 220,57 zł 15,18% 

Wydatki inwestycyjne - - - - 

Wydatki Przedszkola 

 
Za okres 

wrzesień 2019                   
do sierpień 2020 

Kwota 
wydatków 
roczna na 

ucznia 

Kwota 
wydatków 

roczna/ oddział 

Procent 
całości 

Wydatki bieżące ogółem 4 036 462,12 zł 12 978,98 zł 310 497,09 zł 100% 

w tym 

Wydatki na wynagrodzenia z 
pochodnymi w tym wydatki na 
rzecz osób fizycznych § 3020 

3 433 749,13 zł 11 040,99 zł 264 134,55 zł 85,07% 

Wydatki rzeczowe 602 712,99 zł 1 937,98 zł 46 362,54 zł 14,93% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań finansowych 
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Tabela Nr 15. Wydatki szkól podstawowych i przedszkoli w przeliczeniu na jednego ucznia 

w roku szkolnym 2019/2020 – okres od 1 września 2019 r. do 31 sierpnia 2020 r. (koszt nie 

uwzględnia inwestycyjnych zadań oświatowych prowadzonych przez gminę) 

Placówka 

Wydatki na 
oświatę za okres 

IX/2019 do 
XII/2019 

Wydatki na 
oświatę za 
okres od  

 I-VIII/2020 

Ogółem 
wydatki za rok 
szk. 2019/2020 

Liczba 
uczniów wg 

SIO stan 
na 

30.09.2019r. 

Wydatki 
bieżące na 

jednego 
ucznia w zł 
miesięczne 

Wydatki 
bieżące na 

jednego 
ucznia         

w zł rocznie 

 Szkoła 
Podstawowa nr 

1 w Bystrej 

840 599,43 zł 1 460 083,26 zł 2 300 682,69 zł 164 1 169,05 zł 14 028,55 zł 

Szkoła 

Podstawowa nr 

1 Wilkowice 

1 484 461,48 zł 2 285 046,29 zł 3 769 507,77 zł 251 1 251,50 zł 15 017,96 zł 

ZSP Meszna 

Szkoła 

Podstawowa 

889 005,65 zł 1 523 273,43 zł 2 412 279,08 zł 174 1 155,31 zł 13 863,67 zł 

Szkoła 
Podstawowa  

nr 2 
 Wilkowice  

z Oddziałami 
Sportowymi 

862 212,87 zł 1 534 537,72 zł 2 396 750,59 zł 170 1 174,88 zł 14 098,53 zł 

Szkoła 
Podstawowa  

nr 2 
Bystra  

z Oddziałami 
Sportowymi 

1 199 728,56 zł 1 868 548,62 zł 3 068 277,18 zł 208 1 229,28 zł 14 751,33 zł 

Razem szkoły 
podstawowe 

5 276 007,99 zł 8 671 489,32 zł 13 947 497,31 zł 967 1 201,96 zł 14 423,47 zł 

Przedszkole 

Bystra 
465 168,96 zł 833 305,51 zł 1 298 474,47 zł 100 1 082,06 zł 12 984,74 zł 

Przedszkole 

Wilkowice 
673 639,18 zł 1 129 044,44 zł 1 802 683,62 zł 136 1 104,59 zł 13 255,03 zł 

ZSP Meszna  - 

Przedszkole 
346 441,12 zł 588 862,91 zł 935 304,03 zł 75 1 039,23 zł 12 470,72 zł 

Razem 

przedszkola  
1 485 249,26 zł 2 551 212,86 zł 4 036 462,12 zł 311 1 081,58 zł 12 978,98 zł 

Zespół Obsługi 

Szkół i 

Przedszkoli                

w Wilkowicach 

361 088,13 zł 582 304,67 zł 943 392,80 zł    

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań finansowych 
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Wykres 7. Miesięczny koszt na ucznia w poszczególnych placówkach za rok szkolny 2019/2020 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań finansowych 

Miesięczne wydatki na jednego ucznia w szkole/przedszkolu są zróżnicowane. Wpływ na to 

ma wiele czynników m.in. liczba uczniów w placówce, stopień awansu zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówce, liczba uczniów z orzeczeniami do kształcenia specjalnego, absencja 

chorobowa nauczycieli, udzielone urlopy zdrowotne, dwukrotny wzrost wynagrodzeń nauczycieli 

w roku 2019 w styczniu i wrześniu.  

Najwyższe wydatki generuje SP nr 1 w Wilkowicach – miesięczny wydatek na jednego 

ucznia wynosi 1.251,50 zł. Wynika to min. z dużej liczby uczących się w tej szkole uczniów  

z orzeczeniami do kształcenia specjalnego (14 uczniów), co skutkuje zatrudnianiem dodatkowych 

(pięciu) nauczycieli wspomagających dla tych uczniów, a także ciągle rosnące koszty utrzymania 

budynku (ogrzewanie, woda, gaz, energia elektryczna).  

Zadania remontowe i inwestycyjne 

W roku szkolnym 2019/2020 w celu zapewnienia odpowiednich warunków do pracy i nauki 

wykonano w placówkach oświatowych niezbędne remonty na kwotę 180.519,29 zł, co obrazuje 

poniższa tabela:  
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Tabela 16. Informacja o wykonanych remontach zrealizowanych w okresie od stycznia do 

sierpnia 2020 r. 

L.p. Placówka Nazwa zadania remontowego 

Wartość 

zadania 

brutto 

Łączna 

wartość 

wykonanych 

zadań 

remontowych               

w placówce 

1. S.P. nr 1 

Bystra 

1. Wymiana ogrodzenia. 
2. Przeinstalowania oświetlenia lamp na ledowe 
3. Wymiana przyłącza światłowodowego 
4. Montaż kamery do monitoringu placu zabaw 
5. Zakup opraw do sal i świetlicy (montaż konserwator) 

15.376,40 
1.000  
1.000 

1.328,40 
3.650,76 

22.355,56 

2. S.P. nr 2 

Bystra 

1. Wymiana zbiornika ciepłej wody użytkowej 
2. Naprawa centrali wentylacyjnej 

6.100 
1.327,17 7.427,17 

3. 
S.P. Nr 1 

Wilkowice 

1. Remont sali nr 3 w zakresie: 
 wymiany instalacji elektrycznej z wymianą opraw 
oświetleniowych (zakup opraw i ich montaż (finansowany 
przez Radę Rodziców w kwocie 5.000 zł) 

9.550 

35.603,71 2. wykonanie sufitu kasetonowego i malowanie ścian, 14.900 

3. wykonanie nowej wykładziny podłogowej  9.147,57 

4. nadzór nad pracami remontowymi 393,60 

5. malowanie pomieszczenia zaplecza -przy kuchni 1.612,54 

4. ZSP Meszna 

1. Malowanie sal nr 15,22,23,24 
2. Montaż 46 opraw energooszczędnych ledowych w sali 

nr 23,24,27,33 
3. Usunięcie awarii nieszczelności na rurze ciepłej wody 

w pom. WC 

31.647 
 
 
 

1.414,50 

33.061,50 

5. 
S.P. Nr 2 

Wilkowice 

1. Malowanie korytarzy szkolnych, obudowa parapetów na 
korytarzach szkolnych oraz w sali nr 5 i 6 
2. Montaż 4 szt. opraw na korytarzu(parter),   

55.506,60 
 

7.100 
62.606,60 

6. 
Przedszkole 

Bystra 
1.Remont chodnika (ułożenie kostki brukowej)  19.464,75 19.464,75 

 
Razem 

  180.519,29 

Żródło: Opracowanie własne 

Ponadto w roku szkolnym 2019 Gmina poniosła wydatki na zadania inwestycyjne w kwocie 

łącznie 1.253.413,47 zł. Wydatki dotyczyły poniższych zadań: 

1. Termomodernizacja Przedszkola Publicznego w Bystrej – 1.002.364 zł. 

2. Odwodnienie Przedszkola Publicznego w Wilkowicach – 160.750,66 zł. 

3. Budowa kolektora deszczowego przy ZSP w Mesznej oraz budowa piłkochwytu na boisku 

przy ZSP Meszna - 77.998,81 zł 

4. Opracowania dokumentacji dla potrzeb termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 2 

w Wilkowicach – 12.300 zł 
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VII. Stan realizacji zadań oświatowych  

W roku szkolnym 2019/2020 jednostka obsługująca placówki oświatowe tj. Zespół Obsługi 

Szkół i Przedszkoli w Wilkowicach realizował w imieniu Gminy następujące zadania: 

Dowożenie uczniów  

W roku 2019/2020 bezpłatnym dowozem do szkół podstawowych oraz do przedszkoli na 

terenie gminy Wilkowice objętych było ogółem 116 uczniów tj. o 12 uczniów więcej niż w roku 

ubiegłym 2018/2019.  

Dowóz uczniów realizowany był w poniższych formach: 

➢ zakup biletów miesięcznych PKS dla 70 uczniów (przewoźnik PKS Bielsko-Biała), 

➢ zakup biletów miesięcznych MZK dla 34 uczniów (przewoźnik MZK Bielsko-Biała), 

➢ dowóz samochodem gminnym 3 uczniów zamieszkałych Wilkowice - Magurka, 

➢ dowóz samochodem gminnym dzieci do Przedszkola w Wilkowicach. 

Ponadto dowozem objętych było 21 uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie 

naszej Gminy dowożonych do placówek oświatowych (szkół i przedszkoli) na terenie Bielska-Białej, 

Żywca. Dowóz uczniów niepełnosprawnych w minionym roku szkolnym realizowany był  

w następujących formach: 

➢ dowóz samochodem gminnym -10 uczniów, 

➢ dowóź samochodem wynajętym - 7 uczniów, 

➢ dowóz przez rodzica na podstawie umów cywilno-prawnych - 5 uczniów. 

Koszt dowozu ogółem za okres 10 miesięcy tj. od 1 września 2019 r. do 30 czerwca 

2020 r. wyniósł 153.744,16 zł (spadek w stosunku do poprzedniego roku szkolnego o kwotę 

55.466,50 zł). Powodem zmniejszonych kosztów był brak dowożenia uczniów do szkół w okresie 

od 12 marca 2020 r. do 30 czerwca 2020 r. z powodu trwającej pandemii i realizowania zajęć przez 

dowożonych uczniów tylko zdalnie.  

Dotacja podręcznikowa  

W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Wilkowice otrzymała dotację celową na zakup 

podręczników, materiałów ćwiczeniowych i materiałów edukacyjnych dla uczniów klas I - VIII szkół 

podstawowych w wysokości 96.172,00 zł. 

Z w/w dotacji zakupiono podręczniki, materiały ćwiczeniowe i materiały edukacyjne dla: 

➢ 966 uczniów szkół podstawowych na kwotę 95.979,06 zł,  

➢ w ramach dotacji otrzymano refundację w wysokości 163,32 zł za zakupione w roku 

szkolnym 2018/2019 podręczniki ze środków własnych. 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wilkowice za rok szkolny 2019/2020 

Strona 35 z 51 

Wykorzystana dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

i ćwiczeniowe wyniosła 96.142,38 zł. Zwrot niewykorzystanej dotacji do Wojewody Śląskiego 

wyniósł 29,62 zł.  

Przygotowanie zawodowe pracowników młodocianych 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie gminy Wilkowice rozpatrywano zgodnie z dyspozycją art. 

122 ustawy Prawo oświatowe wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia młodocianych 

uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy, lub egzamin 

potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych.  

W roku szkolnym 2019/2020 wypłacono dofinansowanie dla 9 pracodawców, którzy 

przygotowali do zawodu 8 uczniów zamieszkałych na terenie gminy. Kwota dofinansowania 

wyniosła 58 736,90 zł. Zadanie finansowane było w 100% z przyznanej gminie dotacji. 

Pomoc materialna dla uczniów 

Realizacja pomocy materialnej dla uczniów w roku szkolnym 2018/2019 finansowana była 

w 80% z dotacji oraz w 20% z budżetu gminy zgodnie z rozdziałem 8a ustawy o systemie oświaty 

udzielono uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie szkół podstawowych oraz szkół 

ponadgimnazjalnych, którzy zamieszkują na terenie gminy Wilkowice. Kryterium dochodowe 

uprawniające do uzyskania pomocy określone było w kwocie 528,00 zł na członka rodziny.  

Tabela 17. Pomoc materialna dla uczniów w roku szkolnym 2019/2020 – liczba przyznanych 

stypendiów 

L.p. Wyszczególnienie 

Stypendium szkolne 

2019/2020 

ilość rodzin ilość dzieci 

1. Liczba złożonych wniosków 10 20 

2. Liczba wniosków pozytywnie załatwionych 7 14 

 

Złożone wnioski:   

w tym odnoszących się do 

uczniów 

szkół podstawowych -- 15 

szkół ponadgimnazjalnych -- 4 

innych -- 
1  

(odmowa) 

3. Nakłady finansowe w zł.  10.673,15 
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Tabela 18. Pomoc materialna dla uczniów w roku szkolnym 2019/2020 – wysokość 

przyznanych stypendiów 

Okres realizacji pomocy 
materialnej 

Wysokość wykorzystanej 
pomocy 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków z 
otrzymanej dotacji 

Wysokość 
wykorzystanych 

z środków z budżetu 
gminy (środki własne) 

1.09.2019 r. do 31.12.2019 r. 5.885,14 4.708,11 1.177,03 

1.01.2020 r. do 30.06.2020 r. 4.788,01 3.830,41 957,60 

Razem za okres: 
od 1.09.2019 r. 
do 31.08.2020r. 

10.673,15 8.538,52 2.134,63 

 

W roku szkolnym 2019/2020 wykorzystana została z przeznaczeniem na stypendium 

szkolne w wysokości 10.673,15. 

Od 1 września 2019 r. do 15 września 2019 r. złożono 10 wniosków dla 20 dzieci, o ustalenie 

prawa do pomocy materialnej w formie stypendium szkolnego. Pozytywnie rozpatrzono 7 wniosków 

dla 14 dzieci. W wyniku przeprowadzonego postępowania administracyjnego ustalono, że 

w przypadku trzech rodzin (6 dzieci) przekroczone zostało kryterium dochodowe w rodzinie 

uprawniające do przyznania stypendium, dlatego wydane zostały decyzje odmowne. 

Jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli 

Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Wilkowicach dokonał analizy wypłaconych za rok 2019 

wynagrodzeń nauczycielom na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Przeprowadzona 

analiza potwierdziła nieuzyskanie wymaganych przepisami średnich wynagrodzeń na stopniu 

awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. 

W związku z powyższym na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowania sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego w styczniu 2020 r. Gmina Wilkowice 

wypłaciła wszystkim nauczycielem posiadającym stopień awansu zawodowego – nauczyciela 

mianowanego, jednorazowy dodatek uzupełniający za rok 2019 w wysokości 35.066,68 zł. 

W pozostałych stopniach awansu zawodowego tj. nauczyciela stażysty, kontraktowego 

i dyplomowanego uzyskano wymagane w/w przepisami średnie wynagrodzenie za rok 2019. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego uzyskanych za rok 2019 w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice zostało przekazane przez Wójta Gminy do Rady Gminy 

Wilkowice, Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, Związków Zawodowych działających 
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w palcówkach oświatowych oraz dyrektorów wszystkich placówek oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Wilkowice. 

Programy i projekty rządowe 

Dyrektorzy szkół przy współudziale ZOSiP pozyskali dodatkowe środki finansowe na 

wspomaganie funkcjonowania szkół składając wnioski i przystępując do konkursów, projektów  

i programów rządowych. 

W roku szkolnym 2019/2020 zostały złożone wnioski do: 

1. Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie subwencji oświatowej z tytułu 

dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne do biologii dla Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Mesznej. Wnioskowano o kwotę 54.560 zł. jednak do dnia 31 sierpnia 

2020 r. nie uzyskano informacji o wysokości dofinansowania. 

2. Wojewody Śląskiego o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach 

modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dla Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Bystrej z Oddziałami sportowymi na kwotę 9.998,45 zł. Dofinansowanie 

nie zostało przyznane. 

Gmina Wilkowice z dniem 01.09.2018 r. rozpoczęła realizację dwóch projektów 

oświatowych: 

Projekt nr 1 - Rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Mesznej  

Wartość projektu: 358 239,94 zł, w tym dofinansowanie z Unii Europejskiej: 322.415,94 zł 

Projekt realizowany był w okresie od 01.09.2018 r. do 30.06.2020 r. W projekcie brało udział 

97 uczniów w tym 13 uczniów (posiadających orzeczenie do kształcenia specjalnego) oraz 

5 nauczycieli w ramach projektu podnieśli swoje kwalifikacje poprzez udział w studiach 

podyplomowych i kursach doskonalących.  

W ramach realizowanego projektu uczniowie uczestniczyli: 

➢ w zajęciach rozwijających zainteresowania z matematyki, j. angielskiego, przyrody, 

informatyki oraz zajęciach z kreatywnego i logicznego myślenia, 

➢ w zajęciach wyrównawczych z matematyki, j. angielskiego, przyrody, 

➢ w zajęciach specjalistycznych. 

Ponadto w ramach projektu doposażono szkołę w pomoce naukowe i sprzęt komputerowy do 

realizowanych zajęć. 
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Projekt nr 2 - Rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 

w Wilkowicach  

Wartość projektu: 242 217,16 zł, w tym dofinansowanie Unii Europejskiej: 217.295,44 zł. 

Projekt realizowany był w okresie od 01.09.2018 r. do 30.06.2020 r. W projekcie brało udział 

161 uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach. Uczniowie w ramach projektu uczestniczyli: 

➢ w zajęciach rozwijających zainteresowania z matematyki, j. angielskiego, przyrody, 

informatyki, 

➢ w zajęciach wyrównawczych matematyczno-przyrodniczych, zajęciach z matematyki  

i informatyki, 

Ponadto szkoła została doposażona w pomoce dydaktyczne i sprzęt komputerowy na potrzeby 

realizacji zajęć. 

W/w projekty są współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Projekt nr 3 

Rozwój przez edukację w Gminie Wilkowice 

Wartość projektu: 386 230,63 zł w tym dofinansowanie Unii Europejskiej: 347 607,57 zł. Projekt 

realizowany jest od 01.09.2019 r. do 30.06.2021 r. Projekt „Rozwój przez edukację w Gminie 

Wilkowice” skierowany jest do 125 uczniów w tym do 63 uczennic trzech szkół podstawowych 

z Gminy Wilkowice tj. Szkoły Podstawowej nr 1 w Bystrej, Szkoły Podstawowej nr 2 w Bystrej 

z Oddz. Sportowymi oraz Szkoły Podstawowej nr 2 w Wilkowicach z Oddz. Sportowymi 

realizujących podstawę programową kształcenia ogólnego oraz do 5 nauczycielek pracujących 

w Szkole Podstawowej Nr 1 w Bystrej, które w ramach projektu podniosą swoje kwalifikacje 

poprzez udział w studiach podyplomowych.  

Cel główny projektu:  

Wzrost kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy 125 uczniów i uczennic, w tym 

wsparcie uczniów mających trudności w spełnieniu wymagań edukacyjnych i uczniów zdolnych. 

Ponadto podniesienie efektywności kształcenia poprzez doskonalenie umiejętności i kompetencji 

zawodowych 5 nauczycielek oraz doposażenie placówek, w tym stworzenie w Szkole Podstawowej 

Nr 1 w Bystrej i w Szkole Podstawowej Nr 2 w Wilkowicach warunków do nauczania opartego na 

metodzie eksperymentu. 

Efektem finalnym projektu będzie nabycie kompetencji kluczowych przez co najmniej 80% 

uczestników objętych projektem. 
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Nadzór pedagogiczny  

W roku szkolnym 2019/2020 Kuratorium Oświaty w Katowicach nie przeprowadziło 

ewaluacji problemowej w żadnej placówce oświatowej naszej gminy. 

W ramach kontroli doraźnych w placówkach oświatowych sprawdzeniu podlegały przez 

różne organy następujące obszary, co przedstawia tabela nr 19. 

Tabela 19. Wykaz kontroli przeprowadzonych przez inne organy 

L.p. Placówka Temat kontroli/data kontroli Data kontroli Organ kontrolujący 
Zalecenia 
 i wnioski 

1. Szkoła 
Podstawowa nr 

1 Bystra 

Ocena stanu przygotowania 
placówki do nowego roku 
szkolnego 2020/2021 

27.08.2020 r. 

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 

Bielsko-Biała 
brak uwag 

2. 

Szkoła 
Podstawowa 
nr 2 Bystra 

z Oddziałami 
Sportowymi 

Kontrola dokumentów 
związanych z rozbudową szkoły 

04.10.2019 r.  
Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego 
protokół 
kontroli 

Kontrola sanitarna bloku 
żywienia 

03.12.2019 r.  
Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 
Bielsko-Biała 

protokół 
z kontroli 

Obserwacja przebiegu 
egzaminu ósmoklasisty 

16.06. 2020 r.  

Wizytator Kuratorium 
Oświaty w Katowicach 
delegatura w Bielsku-

Białej 

arkusz 
obserwacji 

3. 
Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
Meszna 

Kontrola sanitarna 16.10.2019 r. 

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 

Bielsko-Biała 
bez uwag 

4. 
Szkoła 

Podstawowa 
nr 1 Wilkowice 

Ocena stanu sanitarnego bloku 
żywienia 

29.10.2019 r. 
Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 
Bielsko-Biała 

bez uwag 

Ocena stanu sanitarnego szkoły 19.02.2020 r.  

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 

Bielsko-Biała 
bez uwag 

5. 

Szkoła 
Podstawowa 

nr 2 Wilkowice 
z Oddziałami 
Sportowymi 

Kontrola sanitarna bloku 
żywieniowego 

14.11.2019 r. 

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 

Bielsko-Biała 
bez uwag 

Ocena stanu sanitarnego szkoły 06.02.2020 r.  

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny 

Bielsko-Biała 
bez uwag 

7. 
Przedszkole 

Bystra 

Kontrola sanitarna 02.04.2019 r. 
Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 
Bielsko-Biała 

bez uwag 

Kontrola w zakresie stosowania 
środków ochrony roślin z uwzgl. 
realizacji zasad integrowanej 
ochrony roślin 

10.10.2019 r. 
Wojewódzki Inspektor 

Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa 

bez uwag 

8. 
Przedszkole 
Wilkowice 

Kontrola sanitarna 29.10.2019 r. 
Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 
Bielsko-Biała 

bez uwag 

Kontrola sanitarna 06.02.2020 r. 
Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 
Bielsko-Biała 

bez uwag 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji od dyrektorów. 



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wilkowice za rok szkolny 2019/2020 

Strona 40 z 51 

Wszystkie kontrole przeprowadzone w placówkach oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 

potwierdziły prawidłowe funkcjonowanie i organizację pracy w tych placówkach. 

VIII. Wyniki z egzaminu ósmoklasisty  

Egzamin ósmoklasistów został przeprowadzony w dniach 16 - 18 czerwca 2020 r. 

Uczniowie, którzy z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpili do niego w powyższym 

terminie mieli możliwość napisania tego egzaminu w terminie dodatkowym tj. 7,8,9 lipca 2020 r. 

Egzamin ósmoklasisty był przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy ósmoklasista przystąpił do 

egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych: 

1. języka polskiego (120 minut), 

2. matematyki (100 minut), 

3. języka obcego nowożytnego (90 minut).  

W egzaminie wzięło udział 87 uczniów klas ósmych z czterech szkół podstawowych za 

wyjątkiem uczniów Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mesznej (szkoła nie posiada klas 

siódmych i ósmych). 

Liczbę uczniów klas ósmych zdający egzamin w poszczególnych szkołach przedstawia poniższa 

tabela. 

Tabela 20. Liczba zdających uczniów 

Szkoła 

Liczba zdających uczniów z danego przedmiotu 

egzamin  
j. polski 

egzamin 
matematyka 

egzamin  
j. angielski 

Szk.P. nr 1 Bystra 20 20 20 

Szk.P. nr 2 Bystra  

z Oddz. Sport. 
27 27 27 

Szk.P. nr 1 Wilkowice 22 22 22 

Szk. P. nr 2 Wilkowice 

z Oddz. Sport. 
18 18 18 

Razem: 87 87 87 

Źródło: Opracowane własne 
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Wyniki uczniów szkół podstawowych z egzaminu ósmoklasisty przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 21. Średnie wyniki szkół podstawowych na tle gminy, powiatu, województwa i kraju 

Szkoła J. POLSKI MATEMATYKA J. ANG.  

Szkoła Podstawowa nr 1 Bystra 62% 46% 55% 

Skala staninowa 
6 wyżej 

średni 
5 średni 

6 wyżej 

średni  

Szkoła Podstawowa  nr 2 Bystra  

z Oddziałami Sportowymi 
68% 45% 62% 

Skala staninowa 7 wysoki 5 średni 7 wysoki 

Szkoła Podstawowa nr 1 Wilkowice 63% 43% 54% 

Skala staninowa 
6 wyżej 

średni 
5 średni 

6 wyżej 

średni 

Szkoła Podstawowa nr 2 Wilkowice  

z Oddziałami Sportowymi 
57% 59% 63% 

Skala staninowa 5 średni 
8 bardzo 

wysoki 
7 wysoki 

Gmina Wilkowice 63% 48% 59% 

Powiat bielski 61% 49% 57% 

Woj. śląskie 59% 46% 55% 

Kraj 59% 46% 54% 

Źródło: Opracowane na podstawie wyników z OKE Jaworzno 

 

Skala staninowa: 

1- najniższy 

2- bardzo niski 

3- niski 

4- niżej średni 

5- średni 

6- wyżej średni 

 

7- wysoki 

8- bardzo wysoki 

9- najwyższy 
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Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w szkołach podstawowych 

w poszczególnych gminach powiatu bielskiego 

 

Wykres 8. Średnie wyniki (%) szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2020 r. z języka polskiego 

 

 

Najlepszy wynik w gminie z egzaminu ósmoklasisty z j. polskiego uzyskała Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Bystrej z Oddziałami Sportowymi. Średni wynik wszystkich szkół w gminie 

z egzaminu z j. polskiego jest wyższy od średniego wyniku uczniów z tego przedmiotu w powiecie, 

województwie i kraju. 

 

 

Wykres 9. Średnie wyniki (%) szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2020 r. z matematyki 
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Najlepszy wynik w gminie z egzaminu ósmoklasisty z matematyki uzyskała Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Wilkowicach z Oddziałami Sportowymi. Średni wynik wszystkich szkół w gminie 

z egzaminu z matematyki jest wyższy od średniego wyniku uczniów z tego przedmiotu 

w województwie i kraju, minimalnie o 1% niższy od wyniku uczniów w powiecie bielskim. 

 

Wykres 10. Średnie wyniki (%) szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2020 r. z języka angielskiego 

 

Najlepszy wynik w gminie z egzaminu ósmoklasisty z j. angielskiego uzyskała Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Wilkowicach z Oddziałami Sportowymi. Średni wynik wszystkich szkół w gminie 

z egzaminu z j. angielskiego jest wyższy od średniego wyniku uczniów z tego przedmiotu 

w powiecie, województwie i kraju.  
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Wykres 11. Średnie wyniki z egzaminu w 2020 roku z j. polskiego w (%) w gminach powiatu 

bielskiego

 

 

Wykres 12. Średnie wyniki z egzaminu w 2020 roku z matematyki w (%) w gminach powiatu 
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Wykres 13. Średnie wyniki z egzaminu w 2020 roku z j. angielskiego w (%) w gminach 

powiatu bielskiego 
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jest materiał do egzaminu. Na zajęciach z matematyki również ćwiczy się zadania egzaminacyjne 

ze szczególnym uwzględnieniem zadań na dowodzenie oraz rozwijających wyobraźnię 

przestrzenną uczniów. Dodatkowo każdy nauczyciel oferuje uczniom pomoc w formie konsultacji 

przed lub po zajęciach. 

W przypadku programu naprawczego dla uczniów z języka angielskiego wskazane jest: 

1. ćwiczenie z uczniami różnych sposobów realizowania poszczególnych funkcji językowych 

(np. zaproszenie, ostrzeganie, wyrażanie emocji, udzielanie rad) w różnorodnych 

sytuacjach komunikacyjnych, 

2. systematyczne poszerzanie zasobów słownictwa, 

3. zachęcanie uczniów do przyswajania nie tylko pojedynczych słów, ale całych zwrotów 

i wyrażeń typowych dla języka angielskiego, 

4. ćwiczenia identyfikowania i zestawiania ze sobą wyrażeń o podobnych lub przeciwnych 

znaczeniach (synonimy/anonimy), 

5. używanie języka obecnego jako języka komunikacji podczas zajęć, aby jak najczęściej 

dawać uczniom możliwość reagowania językowego w rozmowie z nauczycielem i używania 

zwrotów przydatnych na lekcji, 

6. wykorzystywanie w czasie zajęć lekcyjnych pracy w parach i grupach, tak aby uczniowie 

musieli porozumiewać się w różnorodnych sytuacjach z życia codziennego w języku obcym. 

Analiza wypowiedzi pisemnych ósmoklasistów z języka angielskiego pokazuje, że część 

uczniów w ogóle nie podejmuje próby sformułowania wypowiedzi pisemnej. Warto zachęcać 

ósmoklasistów do redagowania wypowiedzi pisemnej, której satysfakcjonująca realizacja jest 

możliwa przy użyciu podstawowych środków językowych. 

Zdaniem dyrektorów szkół podstawowych uzyskane wyniki z trzech części egzaminu 

ósmoklasisty są zadawalające. Pomimo zamknięcia szkół z powodu pandemii od 12 marca 2020 r. 

do zakończenia roku szkolnego 2019/2020 uczniowie zostali przygotowani prawidłowo do 

egzaminu, a osiągnięte staniny są zadawalające. Średni wynik Gminy z języka polskiego, 

matematyki, języka angielskiego jest na poziomie staniny 6 tj. wynik wyżej średni. 
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IX. Działalność legislacyjna  

W okresie od 1 września 2019 r. do 31 sierpnia 2020 r. podjęte zostały uchwały Rady Gminy 

Wilkowice oraz ogłoszone zostały zarządzenia Wójta Gminy, które regulowały działalność 

placówek oświatowych. 

Zarządzenia Wójta Gminy Wilkowice 

1) Zarządzenie 101/2019 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 16 września 2019 r. w sprawie zmiany 

Zarządzenia Wójta Gminy Wilkowice nr 27/2019 z dnia 20 lutego 2019 r.  

 sprawie kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji przez przedszkola 

niepubliczne w Gminie Wilkowice, 

2) Zarządzenie 7/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 16 stycznia 2020 r.w sprawie kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji przez przedszkola niepubliczne w Gminie 

Wilkowice, 

3) Zarządzenie 10/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego w tym terminów składania dokumentów do publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice na rok szkolny, 

4) Zarządzenie 11/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego w tym terminów składania dokumentów do szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice na rok szkolny 2020/2021, 

5) Zarządzenie 12/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego w tym terminów składania dokumentów do klas szóstych sportowych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wilkowice na rok szkolny 2020/2021, 

6) Zarządzenie 17/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 6 lutego 2020 r. w sprawie określenia 

wzoru zgłoszenia dziecka do klasy pierwszej szkoły podstawowej oraz wzoru wniosku 

o przyjęcie dziecka spoza obwodu do klasy i szkoły podstawowej na rok szkolny 2020/2021, 

7) Zarządzenie 18/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 6 lutego 2020 r. w sprawie określenia 

wzoru wniosku o przyjęcie dziecka do publicznego przedszkola na rok szkolny 2020/2021, 

8) Zarządzenie 20/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie wskazania miejsca realizacji 

obowiązku szkolnego uczniom klas szóstych Szkoły Podstawowej im. Bł. Jana Pawła II 

w Mesznej w latach szkolnych 2020/2021 do 2022/2023, 

9) Zarządzenie 28/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie określenia 

wzoru wniosku o udzielenie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
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10) Zarządzenie 30/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 04 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola Publicznego w Bystrej  

ul. Przedszkolna 3, 

11) Zarządzenie 38/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie zmiany 

Zarządzenia nr 30/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola Publicznego w Bystrej, 

12) Zarządzenie 43/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie zmiany 

Zarządzenia nr 12/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego w tym terminów składania dokumentów do klas szóstych sportowych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wilkowice na rok szkolny 2020/2021, 

13) Zarządzenie 47/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie 

unieważnienia konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola Publicznego w Bystrej, 

14) Zarządzenie 49/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany 

Zarządzenia nr 12/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 28 stycznia 2020 r.  

w sprawie określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego  

i postępowania uzupełniającego w tym terminów składania dokumentów do klas szóstych 

sportowych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wilkowice na rok szkolny 

2020/2021 

15) Zarządzenie 54/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie 

procedury przekazywania składników majątkowych, dokumentacji księgowej, akt 

osobowych i spraw kadrowych oraz dokumentacji organizacji pracy Przedszkola 

Publicznego w Bystrej, w związku ze zmianą na stanowisku dyrektora przedszkola, 

16) Zarządzenie 63/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 15 maja 2020 r. w sprawie ogłoszenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Przedszkola Publicznego w Bystrej  

ul. Przedszkolna 3, 

17) Zarządzenie 64/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 22 maja 2020 r. w sprawie zawieszenia 

zajęć w Przedszkolu Publicznym w Mesznej dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Wilkowice, 

18) Zarządzenie 65/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 22 maja 2020 r. w sprawie realizacji 

zadań jednostek systemu oświaty ma terenie Gminy Wilkowice, 

19) Zarządzenie 71/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 3 czerwca 2020 r. w sprawie powołania 

komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola 

Publicznego w Bystrej,  

20) Zarządzenie 73/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie 

zawieszenia zajęć w Przedszkolu Publicznym w Mesznej dla którego organem 

prowadzącym jest Gmina Wilkowice, 
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21) Zarządzenie 81/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia 

wzoru wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody dla uczniów pobierających naukę 

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Wilkowice za wybitne osiągnięcia w nauce 

oraz osiągnięcia sportowe, 

22) Zarządzenie 82/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany 

treści załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 52/2020 z dnia 21 kwietnia 2020 r.  sprawie 

ogłoszenia konkursu pn. "Uczeń-Społecznik 2020" na terenie Gminy Wilkowice, 

23) Zarządzenie 83/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie 

powołania Komisji Konkursowej do rozstrzygnięcia konkursu pn. "Uczeń-Społecznik 2020" 

na terenie Gminy Wilkowice, 

24) Zarządzenie 97/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 8 lipca 2020 r. w sprawie: ustalenia 

zasad dowozu i zwrotu kosztów przejazdów uczniów i dzieci niepełnosprawnych oraz ich 

rodziców lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego przy szkołach podstawowych, innej formy wychowania przedszkolnego, 

szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego umożliwiającego realizację rocznego 

przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, 

25) Zarządzenie 100/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 15 lipca 2020 r. w sprawie powołania 

komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego, 

26) Zarządzenie 101/2020 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 15 lipca 2020 r. w sprawie powołania 

komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

Uchwały Rady Gminy Wilkowice 

1) Uchwała Nr XI/94/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zmiany 

załącznika do Uchwała Nr XXVII/274/2009 Rady Gminy Wilkowice z dnia 2 lutego 2009 r. - 

regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego, dodatku za wysługę lat oraz dodatku za warunki pracy, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny zastępstw doraźnych oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Wilkowice, 

2) Uchwała Nr XI/95/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 

upoważnienia dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej do przyznania 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli realizujących indywidualne 

zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze z dzieckiem upośledzonym umysłowo w stopniu 

głębokim, wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 
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3) Uchwała Nr XIV/130/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wilkowice na rok szkolny 2019/2020,  

4)  Uchwała Nr XV/145/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia rodzaju świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej 

oraz warunki i sposób ich przyznawania, 

5) Uchwała Nr XV/146/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat roku 2020 za kształcenie nauczycieli pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalność i formy kształcenia, 

na które dofinansowanie jest przyznawane, 

6) Uchwała Nr XVI/155/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

w Gminie Wilkowice, 

7) Uchwała Nr XVIII/156/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy 

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w związku z realizacją 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Wilkowice”. 

8) Uchwała Nr XVI/157/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie 

wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom klas szóstych Szkoły 

Podstawowej im. Bł. Jana Pawła II w latach szkolnych 2020/2021 do 2022/2023, 

9) Uchwała Nr XVIII/175/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, form 

i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Wilkowice”. 

10) Uchwała Nr XIX/187/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wilkowice na rok szkolny 2020/2021. 

11) Uchwała Nr XIX/187/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 

upoważnienia dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej do przyznania 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycielowi wyższej od ustalonej 

w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela, 

12) Uchwała Nr XIX/188/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie 

upoważnienia dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej do przyznania 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycielowi wyższej od ustalonej 

w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela, 

13) Uchwała Nr XXI/205/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 

upoważnienia dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej do przyznania 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego wyższej od ustalonej w przepisach  
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wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, 

 

14) Uchwała Nr XXI/206/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 

upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach 

do przyznania nauczycielom minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego wyższej od 

ustalonej w przepisach wydanych na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 
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